

Sachsengasse 81a, 6465 Nassereith

# KUNDMACHUNG

Sitzungsnummer: 1/2004

Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith hat in seiner Sitzung v. 17.02.2004 nachstehende Beschlüsse gefasst:

TOP TOP-Text

1 Genehmigung des Sitzungsprotokolls der Gemeinderatssitzung

v. 02. Dezember 2003

**Beschluss:** Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 7 Ja-Stimmen

und 2 Enthaltungen, das Sitzungsprotokoll der Sitzung v. 02.12.2003

vollinhaltlich zu genehmigen.

TOP TOP-Text

2 Genehmigung u. Beschlussfassung des Voranschlages 2004

Beschluss: Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 11

Ja-Stimmen und 1 Enthaltung, den Voranschlag 2004 vollinhaltlich zu genehmigen. Der Voranschlag 2004 sieht folgende Einnahmen und

Ausgaben vor:

Einnahmen im ordentlichen Haushalt: €3.901.900,-Ausgaben im ordentlichen Haushalt: €3.901.900,-

Einnahmen im außerordentlichen Haushalt: €1.636.200,-Ausgaben im außerordentlichen Haushalt: €1.636.200,-

Summe d. Einnahmen: €5.538.100,-Summe d. Ausgaben: €5.538.100,-

Der Gemeinderat beschließt weiters mit gleicher Stimmenzahl, den Mittelfristigen Finanzplan für die Jahre 2004 bis 2007 vollinhaltlich zu

genehmigen.

TOP TOP-Text

02. Juni 2004 SEITE 1 VON 4

# 3 Übernahme eines Drittelanteiles hinsichtlich der Kosten für die Maikäfer/Engerlingsbekämpfung 2004/2005

#### **Beschluss:**

Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt einstimmig, die Maikäfer/Engerlingsbekämpfung in der Gemeinde Nassereith zu unterstützen und den vorgesehenen 1/3 Anteil der Gesamtkosten in den Jahren 2004 und 2005 bereit zu stellen.

Die Gesamtkosten für diese Bekämpfungsmaßnahmen belaufen sich pro Jahr auf €255,-/ha (ca. 32 ha befallene Fläche in Nassereith) und werden diese Kosten jew. zu 1/3 vom Land Tirol, der Gemeinde und den betroffenen Grundeigentümern aufgebracht.

## TOP TOP-Text

- 4 Regio Bad Gurgltal
  - a) Anstellung der Bademeister Krabichler Peter u. Nussbaumer Eduard
  - b) Erweiterung des Beschäftigungsausmaßes der

#### **Beschluss:**

- a) Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 11 Ja Stimmen und 1 Enthaltung der Anstellung der beiden Bademeister Krabichler Peter und Nussbaumer Eduard die Zustimmung zu erteilen. Die beiden Bademeister werden nach den Bestimmungen des Tiroler Vertragsbedienstetengesetz unbefristet angestellt und beträgt das Beschäftigungsverhältnis jew. 40 Wochenstunden. Die näheren Einzelheiten der Anstellung werden in dem zu erstellenden Dienstvertrag geregelt.
- b) Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt einstimmig, der Erweiterung des bestehenden Dienstverhältnisses der beiden Raumpflegerinnen des Regio Bades Gurgltal von bisher jew. 20 Wochenstunden auf 30 Wochenstunden die Zustimmung zu erteilen. Die näheren Bestimmungen dieser Erweiterung werden in einer Ergänzung zum bestehenden Dienstvertrag geregelt.

# TOP TOP-Text

5 Aufhebung des Gemeinderatsbeschlusses v. 17.06.2003 hinsichtlich des Verkaufes der Gp. 2768/112 (KG.NASSEREITH) an Herrn Unterlerchner Herwig

# **Beschluss:**

Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt 10 Ja-Stimmen gegen 2 Nein-Stimmen und 0 Enthaltungen den Gemeinderatsbeschluss vom 17.06.2003 hinsichtlich des Verkaufes der Gp. 2768/112 (KG.NASSEREITH) an Herrn Unterlerchner Herwig, Palmersbachweg 15, 6460 Imst aufzuheben. Da die vorgesehene Kaufvereinbarung nicht zustande gekommen ist, wird das gegenständliche Grundstück wieder zum Verkauf an interessierte Bauwerber angeboten.

### TOP TOP-Text

02. Juni 2004 SEITE 2 VON 4

6 Aufnahme eines WLF-Darlehens zur Finanzierung der ABA BA 07 Fernstein in Höhe von €50.000,-

Beschluss: Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt einstimmig, zur

Teilfinanzierung der Baukosten 2004 betreffend der ABA BA 07 Fernstein beim Landeskulturfonds (Wasserleitungsfonds) für Tirol ein Darlehen in Höhe von € 50.000,- (Zinssatz 2,5 %, Laufzeit 10 Jahre)

TOP TOP-Text

7 Aufnahme eines Bankdarlehens zur Finanzierung der ABA BA 07/Fernstein in Höhe von €128.000,-

Beschluss: Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt einstimmig, zur

Teilfinanzierung der ABA BA 07/Fernstein beim Bestbieter, der Hypo Tirol Bank, 6021 Innsbruck ein Darlehen in Höhe von € 128.100,- aufzunehmen. Das Darlehen wurde It. vorliegendem Angebot zu folgenden Konditionen angeboten: € 128.100,-, Laufzeit 25 Jahre, Bindung 6-Monats-EURIBOR, Zinssatz auf Basis Jänner 2004 ergibt einen Zinssatz von 2,22 % p.a. (2,12 % + Aufschlag 0,10 % ohne Rundung) mit Umstiegsklausel - Bindung des Sollzinssatzes an die

"Sekundärmarktrendite Bund" ohne Umstiegsgebühr

Die näheren Einzelheiten der Darlehensvereinbarung werden in dem

TOP TOP-Text

8 Aufnahme eines WLF-Darlehens zur Finanzierung der ABA BA 08

in Höhe von €50.000,-

Beschluss: Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt einstimmig, zur

Teilfinanzierung der Baukosten 2004 betreffend der ABA BA 08 See-Eck beim Landeskulturfonds (Wasserleitungsfonds) für Tirol ein Darlehen in Höhe von € 50.000,- (Zinssatz 2,5 %, Laufzeit 10 Jahre)

TOP TOP-Text

9 Aufnahme eines Bankdarlehens zur Finanzierung der ABA BA 08

See-Eck in Höhe von €303.000,-

**Beschluss:** Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt einstimmig, zur Teilfinanzierung der ABA BA 08/See-Eck beim Bestbieter, der Hypo Tirol

Bank, 6021 Innsbruck ein Darlehen in Höhe von € 303.000,aufzunehmen. Das Darlehen wurde It. vorliegendem Angebot zu folgenden Konditionen angeboten: € 303.000,-, Laufzeit 25 Jahre, Bindung 6-Monats-EURIBOR, Zinssatz auf Basis Jänner 2004 ergibt einen Zinssatz von 2,22 % p.a. (2,12 % + Aufschlag 0,10 % ohne Rundung) mit Umstiegsklausel - Bindung des Sollzinssatzes an die

"Sekundärmarktrendite Bund" ohne Umstiegsgebühr

Die näheren Einzelheiten der Darlehensvereinbarung werden in dem

TOP TOP-Text

02. Juni 2004 SEITE 3 VON 4

10 Genehmigung des Flächentausches zwischen der Republik Österreich-Öffentliches Wassergut und der Gemeinde Nassereith im Bereich Gafleinbach/Rückhaltebecken

Beschluss: Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt einstimmig, dem

sich aus der Vermessungsurkunde v. 27.02.2002, DI Krieglsteiner Ralph/Imst, Zl. 6111 ergebenden Flächentausch zwischen der Gemeinde Nassereith und der Republik Österreich/Öffentliches Wassergut zum Projekt "Verbauungsmaßnahmen Gafleinbach" die Zustimmung zu erteilen. Die Gemeinde Nassereith tritt an das Öffentliche Wassergut eine Fläche im Ausmaß von 4.542,- m² ab und erhält vom Öffentlichen

Wassergut eine Fläche von 3.834 m².

TOP TOP-Text

11 Anfragen, Anträge und Allfälliges

Beschluss: Zu diesem Tagesordnungspunkt wurden keine Beschlüsse gefasst!

TOP TOP-Text

12 Personelles

**Beschluss:** Zu diesem Tagesordnungspunkt wurden keine Beschlüsse gefasst. Die

Beratungen zu diesem Tagesordnungspunkt erfolgten unter Ausschluss

der Öffentlichkeit.

Wer sich durch diese Beschlüsse in seinen Rechten verletzt sieht, kann innerhalb der Kundmachungsfrist Aufsichtsbeschwerde beim Gemeindeamt Nassereith erheben!

kundgemacht, am: 18.02.2004

abgenommen, am: **05.03.2004** 

Der Bürgermeister:

Falbesoner Reinhold e.h.